
Dz.U./S S57
22/03/2018
126282-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

1 / 5

22/03/2018 S57
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:126282-2018:TEXT:PL:HTML

Polska-Gdańsk: Usuwanie i obróbka odpadów
2018/S 057-126282

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Gmina Miasta Gdańska, Urząd Miejski w Gdańsku
Biuro Zamówień Publicznych, ul. Nowe Ogrody 8/12
Gdańsk
80-803
Polska
Osoba do kontaktów: Anna Mościcka
Tel.:  +48 583236125
E-mail: anna.moscicka@gdansk.gda.pl 
Faks:  +48 583236529
Kod NUTS: PL634
Adresy internetowe:
Główny adres: www.um.gdansk.pl

I.2) Wspólne zamówienie

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych w
granicach administracyjnych Miasta Gdańska oraz ich przekazanie do RIPOK w ZUT Sp. z o.o.

II.1.2) Główny kod CPV
90510000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest odbiór odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy, położonych w granicach administracyjnych Miasta Gdańska oraz ich przekazanie
do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych, zlokalizowanej w Zakładzie Utylizacyjnym

mailto:anna.moscicka@gdansk.gda.pl
www.um.gdansk.pl


Dz.U./S S57
22/03/2018
126282-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

2 / 5

22/03/2018 S57
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 5

Sp. z o.o. przy ul. Jabłoniowej 55 w Gdańsku (zwanej dalej: RIPOK), z sektora VI wyznaczonego Uchwałą
XXXII/681/12 Rady Miasta Gdańska z dnia 29.11.2012 roku, obejmującego następujące dzielnice/osiedla: VII
Dwór, Brętowo, Piecki-Migowo, Suchanino, Siedlce, Ujeścisko-Łostowice.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 92 346 683.00 PLN

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL634

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest odbiór odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy, położonych w granicach administracyjnych Miasta Gdańska oraz ich transport do
Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych, zlokalizowanej w Zakładzie Utylizacyjnym
Sp. z o.o. przy ul. Jabłoniowej 55 w Gdańsku (zwanej dalej: RIPOK), z sektora VI wyznaczonego Uchwałą
XXXII/681/12 Rady Miasta Gdańska z dnia 29.11.2012 roku, obejmującego następujące dzielnice/osiedla: VII
Dwór, Brętowo, Piecki-Migowo, Suchanino, Siedlce, Ujeścisko-Łostowice.
W ramach umowy Wykonawca zobowiązany będzie w szczególności do:
1. odbierania od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych objętych systemem gospodarowania
odpadami komunalnymi (System GOK) i transportowaniu ich do wskazanego przez Zamawiającego RIPOK;
2. podstawiania pojazdów lub kontenerów przeznaczonych do odbioru odpadów zielonych;
3. sporządzania i przekazywania Zamawiającemu w cyklu dobowym (a dla wybranych frakcji odpadów w cyklu
miesięcznym) raportów o masie odebranych i przekazanych do RIPOK odpadów;
4. wyposażenia punktów gromadzenia odpadów (PGO) w urządzenia służące do gromadzenia
odpadów(pojemniki i/lub worki) w tym optymalizacji ilości ustawianych w PGO urządzeń, utrzymywanie tych
urządzeń w odpowiednim stanie technicznym poprzez ich konserwację i bieżące naprawy oraz utrzymywanie
ich w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez mycie i dezynfekcję;
5. bieżącej inwentaryzacji, weryfikacji i aktualizacji bazy danych o punktach gromadzenia odpadów oraz
przekazywania zaktualizowanych danych o PGO i pojemnikach do systemu teleinformatycznego Wykonawcy;
6. dysponowania jednym pojazdem wraz z pełną obsługą wyłącznie do realizacji awaryjnych zgłoszeń
Zamawiającego, tzw. Brygadą awaryjną;
7. zapewnienia obsługi zgłoszeń poprzez elektroniczny System CRM z zachowaniem określonych terminów;
8. wykonywania dokumentacji fotograficznej w przypadku stwierdzenia przypadków nieprawidłowego
gromadzenia odpadów przez właścicieli nieruchomości lub w innych przypadkach na wezwanie
Zamawiającego.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie



Dz.U./S S57
22/03/2018
126282-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

3 / 5

22/03/2018 S57
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 5

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Zamówienie nie jest objęte zakresem stosowania dyrektywy
Wyjaśnienie:
Postępowanie wszczęte zostało na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 12 ustawy PZP. Wobec problemu monopolizacji
rynku odbioru odpadów komunalnych, a tym samym wzrostu cen usług, jaki od 2015 r. zaistniał w Gminie
Miasta Gdańska, GMG podjęła decyzję o zleceniu usług odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości,
na których zamieszkują mieszkańcy zlokalizowanych w sektorze VI przez powołaną do tego celu gminną
spółkę:Gdańskie Usługi Komunalne Sp. z o.o. Gmina zamierza w ten sposób rozwiązać powstały problem,
a także posiadać możliwość zrealizowania własnymi siłami awaryjnego odbioru odpadów w sytuacjach
kryzysowych. Przesłanki z art. 67 ust. 1 pkt 12 PZP spełnia spółka komunalna - Gdańskie Usługi Komunalne
Sp. z o.o. (GUK ,Spółka), która powstała z przekształcenia spółki celowej - Gdańskie Inwestycje Komunalne
Sp. z o.o. - akt notarialny z 6.4.2017 r. (tekst jednolity Rep. A 2394/2017) i realizuje zadania Gminy Miasta
Gdańska w zakresie użyteczności publicznej w rozumieniu art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 8.3.1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) w przedmiocie utrzymania czystości i porządku i nie zamierza prowadzić
działalności innej, niż powierzana jej przez Gminę Miasta Gdańska (100 % działalności Spółki dotyczy
wykonywania zadań powierzonych jej przez Zamawiającego). Zamawiający, będący jednostką sektora finansów
publicznych, posiada 100 % udziałów w Spółce i jako jedyny wspólnik decyduje w zakresie jej celów i obszarów
działalności. Znajduje to odzwierciedlenie w akcie założycielskim Spółki, który jako cel określa wykonywanie
usług dla realizacji zadań Gminy Miasta Gdańska w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie (w
szczególności przedmiocie gospodarowania odpadami komunalnymi) oraz szczegółowo opisuje przedmiot
działalności Spółki zgodnie z PKD. Ponadto zgodnie z aktem założycielskim wszelkie kompetencje nadzorcze
i kontrolne realizowane są przez jedynego wspólnika - Gminę, w tym: zatwierdzenie wieloletniego planu
Spółki (rozdz.IV § 17 ust. 1), zatwierdzenie rocznego planu rzeczowo-finansowego planu Spółki (§ 17 ust.
1), wyrażanie zgody na rozporządzenie prawem lub zaciągnięcie zobowiązań (§ 17 ust. 11) i inne. Zlecenie
przez Gminę Miasta Gdańska tego zadania własnej Spółce prowadzić będzie do ustabilizowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi pod względem ekonomicznym spowalniając presję rosnących
kosztów, a także stworzy możliwość realizacji awaryjnego odbioru odpadów w sytuacjach kryzysowych siłami
własnymi.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2018/S 017-035605

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia
informacyjnego

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:35605-2018:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S57
22/03/2018
126282-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

4 / 5

22/03/2018 S57
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 5

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Odbiór odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych w
granicach administracyjnych Miasta Gdańska oraz ich przekazanie do RIPOK w ZUT Sp. z o.o.

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
16/03/2018

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 0
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Gdańskie Usługi Komunalne Sp. z o.o.
ul. Jabłoniowa 55
Gdańsk
80-180
Polska
Kod NUTS: PL634
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 92 346 683.00 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 92 422 407.28 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy:www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S57
22/03/2018
126282-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

5 / 5

22/03/2018 S57
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia -
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 5

Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy:www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
20/03/2018

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

